КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « /-7^» cxzS'tzS'p  2014 г. № ct-J^

О внесении изменений в приказ комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области от 24 октября 2013 года № 20

«Об утверждении ведомственной целевой программы
«Организация обеспечения деятельности государственного казенного

учреждения Ленинградской области «Ленинградская областная
противопожарно-спасательная служба» на 2014-2018 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 29 июня 2006 года № 206 «О порядке разработки, утверждения и
реализации ведомственных целевых программ Ленинградской области»,
приказываю:

Внести в приказ комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 24 октября 2013 года № 20 «Об утверждении
ведомственной целевой программы «Организация обеспечения деятельности
государственного казенного учреждения Ленинградской области
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» на 2014-
2018 годы» изменения согласно приложения к настоящему приказу.

Председатель комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области

Приложение
к приказу комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской
области

от« tSp л; 2014 года №

. ~ Изменения
в приказ комитета правопорядка и безопасности Ленинградской

области от 24 октября 2013 года № 20 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Организация обеспечения деятельности

государственного казенного учреждения Ленинградской области
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»

на 2014-201 8 годы».

1) В паспорте ведомственной целевой программы «Организация
обеспечения деятельности государственного казенного учреждения
Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно
спасательная служба» на 2014-2018 годы»:

а) в позиции «Численность целевой группы» цифры «1659» заменить
цифрами «1742»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты программы»:
- в пункте 1 цифры «1659» заменить цифрами «1742»,
- в пунктах 3 и 4 цифры «1300» заменить цифрами «1370»,
- в пункте 8 цифры «1480» заменить цифрами «1550»;
в) позицию «Объем финансирования Программы изложить в

следующей редакции:
3 801 406,5 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2014 год - 744 864,1 тыс. рублей
2015 год - 764 135,6 тыс. рублей
2016 год - 764 135,6 тыс. рублей
2017 год - 764 135,6 тыс. рублей
2018год- 764 135,6 тыс. рублей
г) в разделе I «Описание целей, задач, мероприятий, индикаторов и

результатов программы» в четвертом абзаце цифры «1659» заменить
цифрами «1742»;

д) в разделе II «Обоснование расходов»:
- третий абзац изложить в следующей редакции:

На реализацию мероприятий программы предусмотрены средства в
размере 3 801 406,5 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год - 744 864,1 тыс. рублей
2015 год - 764 135,6 тыс. рублей
2016 год - 764 135,6 тыс. рублей
2017 год - 764 135,6 тыс. рублей

2018 год - 764 135,6 тыс. рублей
- таблицу изложить в редакции согласно приложения 1.
2) Перечень и характеристику основных мероприятий ведомственной

целевой программы «Организация обеспечения деятельности
государственного казенного учреждения Ленинградской области
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» на 2014-
2018 годы» изложить в редакции согласно приложения 2.

Приложение 1 к изменениям

Мероприятие

Сумма
расходов,
2014 год

(тыс. руб.)

Сумма
расходов,
2015 год

(тыс. руб.)

Сумма
расходов,
2016 год

(тыс. руб.)

Сумма
расходов,
2017 год

(тыс. руб.)

Сумма
расходов,
2018 год

(тыс. руб.)

Всего
(тыс. руб.)

Мероприятие 1. Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на выплаты по
оплате труда работников, на оплату услуг связи, транспортных, коммунальных услуг, услуг по содержанию

имущества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие
расходы в необходимом для деятельности объеме

Мероприятие 1.1.
Обеспечение учреждения
средствами на оплату
труда, начислениями на
выплаты по оплате труда
работников и прочими
выплатами по оплате труда

568 428,9 587 699,70 587 699,70 587 699,70 587 699,70 2919227,0

1.1.1. Обеспечение
учреждения средствами на
выплаты персоналу
учреждения

566531,6 585 803,10 585 803,10 585 803,10 585 803,10 2909744,0

1.1.2. Обеспечение
учреждения средствами на
иные выплаты персоналу
учреждения, за
исключением фонда оплаты
труда

1 896,60 1 896,60 1 896,60 1 896,60 1 896,60 9483,0

Мероприятие 1.2.
Обеспечение учреждения
средствами на оплату услуг
связи, транспортных,
коммунальных услуг, услуг
по содержанию имущества,
прочих услуг и работ, на
приобретение основных
средств и материальных
запасов, на прочие расходы
в необходимом для
деятельности объеме

128 880,85 128 528,75 128 528,75 128 528,75 128 528,75 642995,85

1.2.1. Обеспечение
учреждения средствами на
закупку товаров, работ,
услуг в сфере
информационно
коммуникационных
технологий (приобретение
и содержание оргтехники и
средств связи,
программного обеспечения,
оплата услуг связи)

9 567,30 9 567,30 9 567,30 9 567,30 9 567,30 47836,5

1.2.2. Обеспечение
учреждения средствами на
закупку товаров, работ,
услуг для государственных
нужд

72 386,71 78 244,31 78 244,31 78 244,31 78 244,31 385 363,95

1.2.3. Обеспечение
учреж дения средствам и на
закупку специального
топлива и горюче-

24 112,14 24 275,14 24 275,14 24 275,14 24 275,14 121212,7

смазочных материалов
1.2.4. Приобретение
обмунди-рования,
специальной одежды для
пожарных, специальной
обуви для пожарных и
инвентарного имущества
(защитного пожарного и
аварийно-спасательного
снаряжения)

16 148,00 16 148,00 16 148,00 16 148,00 16 148,00 80740,0

1.2.5. Обеспечение
учреждения средствами на
уплату налогов, сборов и
иных платежей

294,00 294,00 294,00 294,00 294,00 1470,0

1.2.6. Исполнение
обязательств возникших
при исполнении функций
учреждения по
материал ьно-техн ическому
обеспечению

6372,7 6372,7

Итого по мероприятию: 697 309,05 716 228,45 716 228,45 716 228,45 716 228,45 3 562 222,85
Мероприятие 2. Обеспечение выполнения условий по охране труда, улучшение социально-бытовых условий в

подразделениях учреждения
М ероприятие 2.1.
Обязательное страхование
работников от несчастных
случаев

178,12 270,00 270,00 270,00 270,00 1 258,12

М ероприятие 2.2.
Проведение обязательных
периодических осмотров
работников

1 768,00 1 768,00 1 768,00 1 768,00 1 768,00 8 840,0

М ероприятие 2.3.
Проведение обучение по
охране труда
руководителей
подразделений,
председателей комиссий по
охране труда, инженеров по
охране труда

232,90 232,90 465,8

Мероприятие 2.4.
Приобретение несгораемых
шкафов для хранения
специальной одежды
пожарных

455,0 455,0 455,0 455,0 455,0 2 275,0

М ероприятие 2.5.
Приобретение
металлических кроватей
для пожарных частей

540,0 540,0 772,9 772,9 772,9 3398,7

Итого по мероприятию:
3 174,02 3 265,90 3 265,90 3 265,90 3 265,90 16 237,62

Мероприятие 3. Техническое обеспечение противопожарной службы Ленинградской области

Мероприятие 3.1.
Приобретение автомобилей
оперативно-служебных

991,25 991,25 991,25 2 973,75

Мероприятие 3.2.
Приобретение пожарных
автоцистерн

36 616,00 36 800,00 36 800,00 41400,00 43641,00 195 257,0

Мероприятие 3.3.
Приобретение грузовых
автомобилей для перевозки
малогабаритных грузов

1 223,77 1 300,00 1 300,00 1 300,00 5 123,77

Мероприятие 3.4.
Приобретение средств
индивидуальной защиты
органов дыхания

1 000,00 1 000,00 1 000,00 941,25 3941,25

Мероприятие 3.5.
Приобретение резервных
баллонов к средствам
индивидуальной защиты
органов дыхания

200,00 200,00 200,00 600,0

Мероприятие 3.6.
Приобретение фото, кино-,
аппаратуры и техники
электронно-
вычислительной для
организации внутреннего
учебного процесса с
работниками ОГПС

200,00 200,00 200,00 600,0

Мероприятие 3.7.
Приобретение гаражного
оборудования,
испытательных стендов,
инструмента для
укомплектования постов
технической службы в
пожарных частях

500,00 500,00 500,00 500,00 500,25 2500,25

Мероприятие 3.8.
Приобретение переносных,
автомобильных и
стационарных
радиостанций

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2500,0

Мероприятие 3.9.
Модернизация пунктов
связи пожарных частей в
целях получения доступа и
обработки поступающих
сигналов, в том числе
системы «ГЛОНАС» и
организация единой
системы радиосвязи и
цифровой
телекоммуникационной
сети обмена данными
между подразделениями
пожарной охраны на базе
выделенных каналов

3 150,00 3 150,00 3 150,00 9450,0

Итого по мероприятию: 44 381,02 44 641,25 44 641,25 44 641,25 44 641,25 222 946,02
Всего по программе: 744 864,1 764 135,60 764 135,60 764 135,60 764 135,60 3 801 406,5

Перечень и характеристика основных мероприятий
ведомственной целевой программы «Организация обеспечения деятельности государственного казенного учреждения

Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» на 2014-2018 годы»

Приложение 2 к изменениям

№
п/п

Содержание
мероприятия

Ответствен
ный

исполните
ль

Срок
исполне

ния

Коды
экономиче

ской
клаесифик

ации

Объем расходов на реализацию мероприятия Планируемые показатели результатов деятельности

2014
ГОД

2015
ГОД

2016
ГОД

2017
ГОД

2018
ГОД наименование

Един.
Измерен.

Промежуточное значение
(непосредственный результат

мероприятия)

целее-
вое

значе
ние

(конеч
ный

резуль
тат)

2014
ГОД

2015
ГОД

2016
ГОД

2017
ГОД

2018
ГОД

1.

М ероприятие 1. Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда работников, на оплату услуг связи, транспортны х,
коммунальны х услуг, услуг по содержанию имущ ества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие расходы в

необходимом для деятельности объеме

11

Обеспечение
учреждения

средствами на
оплату труда,

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников и
прочими выплатами

по оплате труда.
ВСЕГО:

Г осударстве
иное

казенное
учреждение

Ленинградск
ой области

«Ленинграде
кая

областная
противопож

арно-
спасательна
я служба»

(далее -ГКУ
«Леноблпож

спас»)

г о н -
го 18
ГОДЫ

0310
5821 ИЗ 568428.9 587 699,70 587 699,70 587 699,70 587 699,70

Количество
штатных
единиц

обеспеченны
х средствами
на выплаты
персоналу

учреждения

Человек 1742 1742 1742 1742 1742 1742

в том  числе

11.1

Обеспечение
учреждения

средствами на
выплаты персоналу

учреждения

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2 0 14-
гО 18
ГОДЫ

0310
5821163

111
566531.6 585 803,10 585 803,10 585 803.10 585 803.10

Количество
штатных
единиц

обеспеченны
х средствами
на выплаты
персоналу

учреждения

Человек 1742 1742 1742 1742 1742 1742

1 12 Обеспечение
учреждения

ГКУ
«Леноблпож

2014-
2018 0310 1 896.60 1 896,60 1 896.60 1 896.60 1 896.60

Количество
штатных Человек 1742 1742 1742 1742 1742 1742

средствами на иные
выплаты персоналу

учреждения, за
исключен ием фонда

оплаты  труда

спас годы 5821163
112

единиц
обеспечен

ных
средствами

на иные
выплаты

персоналу
учреждения,

за
исключением
фонда оплаты

труда

12

Обеспечение
учреждения

средствами на
оплату услуг связи,

транспортных,
коммунальных
услуг, услуг но

содержанию
имущества, прочих

услуг и работ, на
приобретение

основных средств и
матер иальных

запасов, на прочие
расходы в

необходимом для
деятельности

объеме, ВСЕГО:

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163 128 880,85 128 528,75 128 528,75 128 528,75 128 528,75

в том  числе:

1.2.1

Обес печение
учреждения

средствами на
закупку товаров,

работ, услуг в сфере
информационно

коммуникационных
технологий

(приобретение и
содержание

оргтехники и
средств связи,
программного

обеспечения, оплата
услуг связи)

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163

242
9 567.30 9 567,30 9 567,30 9 567,30 9 567,30

Количество
подразделе

ний,
обеспечен

ных
средствами

Кол-во
подраз

делений
12 12 12 12 12 12

1.2.2 Обеспечение ГКУ 2014-
учреждения «Леноблпож 2018 0310 72 386.71 78 244,31 78244 ,31  78 244.31 78244,31

средствами на
закупку товаров,
работ, услуг для
государственных

нужд

спас» годы 5821163
244

1.2.3

Обеспечение
учреждения

средствами на
закупку на закупку

специального
топлива и горюче

смазочных
материалов

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163

244

24 112.14 24 275.14 24 275.14 24 275,14 24 275,14

1.2.4

Приобретение
обмундирования,

специальной
одежды для
пожарных и

специальной обуви
для пожарных,
инвентарного

имущества
(защитного

пожарного и
аварийно-

спасательного
снаряжения)

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163

244
310. 340 16 148.00 16 148.00 16 148.00 16 148.00 16 148,00

Количество
человек.

обеспечен
ных

имуществом

Человек 1550 1550 1550 1550 1550 1550

100.0 100,00 100.00
100.00 100,00

Количество
налогообла

гаемых
земельных
участков

Кол-во
земель

ных
участков

10 10 10 10 10 10

1.2.5

Обеспечение
учреждения

средствами на
уплату налогов,
сборов и иных

платежей

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163
851. 852

290

194,00 194,00 194.00 194,00 194,00

Количество
подразделе

ний,
обеспечен

ных
средствами
на уплату
налогов,
сборов и

иных
платежей

Кол-во
подраз

делений
12 12 12 12 12 12

1.2.С

Исполнение
обязательства,
возникших при

исполнении

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014
год

0310
3 537.4 Количество

подразделе-
Кол-во
подраз-

12 12

5821163 пий, делений
244 обеспечен-

функций
учреждения по
материально-

223, 225,
310

ных
средствами

на
выполнение

функций
учреждения

обеспечению 0310
5821163

831
290

2 835,3

Количество
исполненных

судебных
актов

Кол-во
актов 2 2

Итого по мероприятию: 697 309,05 716 228,45 716 228,45 716 228,45 716 228.45

3 562 222.85

2. М ероприятие 2. Обеспечение выполнения условий по охране труда, улучш ение социально-бы товы х условий в подразделениях учреж дения

2.1.
Обязательное
страхование

работников от
несчастных случаев

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
гО 18
ГОДЫ

0310
5821163
244 226 178.0 270.00 270,00 270,00 270.00

Количество
застрахованн

ых человек
Человек 1370 1370 1370 1370 1370 1370

2.2.

Проведение
обязательных

периодических
медицинских

осмотров
работников

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
гО 18
ГОДЫ

0310
5821163
244 226

1 768.00 1 768,00 1 768,00

1 768.00 1 768.00

Количество
человек

прошедших
медосмотры

Человек 1370 1370 1370 1370 1370 1370

2.3.

Проведение
обучение по охране

труда руководителей
подразделений,
председателей

комиссий по охране
труда, инженеров по

охране труда

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
го 15
ГОДЫ

0310
5821163
244 226 232,90 232,90

Количество
человек

прошедших
обучение

Человек,
не менее 30 30 60

2.4.

Приобретение
несгораемых
шкафов для

хранения
специальной

одежды пожарных

Г'КУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
ГОДЫ

0310
5821163
244 310 455,00 455,00 455,00 455,00 455,00

Количество
шкафов

Штук,
не менее 70 70 70 70 70 350

2.5.
Приобретение
металлических
кроватей для

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
ГОДЫ

0310
5821163

540,00 540.00 772.90
Количество

кроватей
Штук,

не менее
60 60 86 86 86 378

пожарных частей 244 310 772.90 772.90

Итого по мероприятию 3 174,00 3 265,90 3 265.90 3 265,90 3 265,90

16 237.6

3. М ероприятие 3. Техническое обеспечение противопожарной службы Л енинградской области

3.1.

Приобретение
автомобилей
оперативно
служебных

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2016
годы

0310
5821163
244 310 991.25 991,25 991,25 Количество

единиц Штук 2 2 2
6

3.2.
П риобретение

пожарных
автоцистерн

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163
244 310 36 616.00 36 800,00 36 800.00 41 400.00 43 641.00

Количество
единиц Штук 8 8 8 9 10 43

3.3.

Приобретение
грузовых

автомобилей для
перевозки

малогабаритных
грузов

ГКУ
«Леноблпож

спас»

г о н -
г о п
ГОДЫ

0310
5821163
244 310 1 223,8 1 300,00 1 300.0 1 300,0 Количество

единиц Штук 2 2 2 2
8

3.4.

П р и о б р етен и е
средств

и н д и ви д уал ьн ой
за щ и ты  органов

ды хан ия

ГКУ
«Леноблпож

спас»

г о н -
г о п
ГОДЫ

0310
5821163
244 310

1000,0 1 000.00 1 000. 0 941,25

Количество
аппаратов на

сжатом
воздухе

Штук 20 20 20 18 78

3.5.

П р и о б р етен и е
резер в н ы х

бал л он ов  к
ср ед ств ам

и н д и в и д у ал ьн о й
за щ и ты  органов

ды хан и я

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2016
ГОДЫ

0310
5821163
244 310

200.0 200,0 200,0
Количество
воздушных
баллонов

Штук 20 20 20 60

3.6.

П р и о б р етен и е
ф о то , кино,-

ап п ар ату р ы  и
тех н и к и

эл ектр о н н о -

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2016
ГОДЫ

0310
5821163
242 310 100.0 100.0 100,0

Количество
приобретенн

ых
комплектов,

не менее

Штук 3 3 3 9

в ы ч и с  л  ител ь но й
для  о р ган и зац и и

в н утрен н его
у ч е б н о г о  процесса

с работн и кам и
о г п с

0310
5821163
244 310

100,0 100,0 100.0

3.7.

П р и о б р етен и е
гар аж н о го

о б о р у д о ван и я ,
и сп ы тательн ы х

стен д о в ,
и н ст р у м ен та  для

у ком  п лектования
постов

т ех н и ч еско й
сл уж б ы  в

п о ж ар н ы х  частях

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163
244 310

500,0 500.0 500.0 500.0 500,25

Количество
наименова

ний
оборудова

ния, не менее

Наимено
ваний, 5 5 5 5 5 5

3.8.

П ри об ретен и е
перен осн ы х ,

ав то м о б и л ьн ы х  и
стац и о н ар н ы х
рад и остан ц и й

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2018
годы

0310
5821163
242 3 10

500.0 500,0 500.0 500.0 500.0

Количество
приобретен-

н ых
комплектов

Штук 25 25 25 25 25 125

3.9.

М од ерн и зац и я
п у н к то в  связи

п о ж арн ы х  частей
в ц елях  получения

д о ст у п а  и
о б р аб о тк и

п оступ аю щ и х
си гн ал ов , в том
чи сл е  системы

«Г Л О Н А С »
и органи зац ия

е д и н о й  системы
р ад и о св язи  и

ц иф ровой
т ел ек о м  муникаци

о н н о й  сети
о б м е н а  данными

м еж ду
подразд ел е  ния м и
п о ж ар н о й  охраны

н а  базе
вы дел ен н ы х

к ан а л о в , вклю чая

ГКУ
«Леноблпож

спас»

2014-
2016
годы

0310
5821163
242 310

3 150,0 3150.0 3150,0 - -

Количество
модернизи
рованных

пунктов связи
пожарных

частей

Количество
подразделе

ний
включенных

в единую
систему

Ш тук

Ш тук

10

5

10

5

9

4

29

14

I  '  i 'i

п ровед ени е
п роектны х работ

Итого по мероприятию 44 381,05 44 641.25 44 641,25 44 641.25 44 641,25

222 946.05

Всего по программе 744 864,1 764 135.6 764 135,6 764 135.6 764 135,6

3 801 406,5